
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 133 Pág. 18Lunes, 14 de julio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2025, de la Dirección General de Recursos Humanos, 
por la que se resuelve, con carácter definitivo, el procedimiento de provisión de puestos 
entre el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos dependientes 
de la citada Consejería, para el curso escolar 2025/2026.

La Resolución de 30 de abril de 2025, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, convocó procedimiento de provisión de puestos entre 
el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la 
citada Consejería, para el curso escolar 2025/2026.

Mediante Resolución de 20 de junio de 2025, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, se aprobó la adjudicación provisional de destinos del mencionado procedimiento, 
y se concedió el correspondiente plazo para que los interesados pudieran efectuar las 
oportunas alegaciones a la misma.

El apartado sexto.2 y 3 de la Resolución de 30 de abril de 2025 dispone que una vez 
resueltas las alegaciones presentadas, y vista la documentación aportada, en su caso, 
la Dirección General de Recursos Humanos, a propuesta de la comisión de valoración, 
dictará la resolución de adjudicación definitiva de destinos, que incluirá los listados 
alfabéticos de baremación definitiva, el de excluidos, con indicación de la causa, y el de 
destinos obtenidos, y será publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León.

En su virtud, y de conformidad con el artículo 9 del Decreto 14/2022, de 5 de mayo, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación,

RESUELVO

Primero.– Adjudicación definitiva.

1. Adjudicar con carácter definitivo y conforme se dispone en el anexo I, los puestos 
vacantes ofertados en el procedimiento de provisión de puestos entre el profesorado 
de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la Consejería de 
Educación, para el curso escolar 2025/2026, convocado por la Resolución de 30 de abril 
de 2025, de la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Declarar excluidos de la participación en el citado proceso a los participantes que 
figuran en el anexo II, con indicación de las causas que han motivado su exclusión.

3. En el anexo III se recoge el listado alfabético de baremación definitivo. Se modifica 
de oficio la puntuación del apartado 3. Formación, de los profesores de Secundaria, al 
haberse aplicado incorrectamente y de forma genérica, la puntuación de cada mérito de 
este apartado en la resolución provisional.

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 19Lunes, 14 de julio de 2025

Segundo.– Alegaciones.

Resolver las alegaciones presentadas por los aspirantes a la adjudicación provisional 
de destinos realizada por la Resolución de 20 de junio de 2025, de la Dirección General 
de Recursos Humanos, conforme se dispone en el anexo IV.

Tercero.– Renuncias de los destinos y toma de posesión.

1. De acuerdo con el apartado séptimo de la Resolución de 30 de abril de 2025, los 
puestos adjudicados son irrenunciables. No obstante, se podrá renunciar cuando durante 
el plazo posesorio se hubiere obtenido otro destino definitivo en cualquier convocatoria 
pública de esta o cualquier otra Administración Pública. Dicha circunstancia se comunicará 
a la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Los destinos adjudicados serán considerados de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización en concepto alguno, sin 
perjuicio de las excepciones previstas en el régimen de indemnizaciones por razón del 
servicio.

3. La toma de posesión del nuevo destino se realizará al inicio del nuevo curso 
escolar, salvo cuando se hayan concedido permisos o licencias en cuyo caso el cómputo 
de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen los mismos.

En los supuestos de baja temporal o transitoria el cómputo de los plazos se iniciará 
a partir de la correspondiente alta.

4. Los puestos adjudicados tendrán carácter definitivo, sin perjuicio de las 
modificaciones que a lo largo de su duración y por razón de la planificación educativa, 
deban de producirse respecto de la jornada de trabajo y/o centros reflejados en contrato.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Valladolid, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 8.2.a) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, contra la presente resolución podrá 
interponerse recurso de reposición ante la Dirección General de Recursos Humanos, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, según lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 4 de julio de 2025.

La Directora General  
de Recursos Humanos,

Fdo.: Teresa Barroso Botrán

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 20Lunes, 14 de julio de 2025

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE PUESTOS DEL PROFESORADO DE 
RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS, 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 30 DE ABRIL DE 2025, DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

PRIMARIA

CÓDIGO 
PUESTO

CENTRO DE 
DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS DE 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS101

CEIP JESUS 
MAESTRO PONFERRADA

LEÓN ASTORGA COMPLETA 35,00 BAELO MATA, 
REBECA 71,90

CEIP LA 
COGOLLA FUENTESNUEVAS

AS102

CRA PARAMO 
DEL SIL PARAMO DEL SIL

LEÓN ASTORGA PARCIAL 23,60 DESIERTA  CEIP 
VALLADARES 
RODRÍGUEZ

TORENO

AS103

CRA SANTA 
BÁRBARA

TORRE DEL 
BIERZO

LEÓN ASTORGA PARCIAL 22,79
TRABADO 

RODRÍGUEZ, 
ELISA

13,13
CRA VALLE DEL 

BOEZA
LAS VENTAS DE 

ALBARES

AV101

CEIP DOÑA 
CONCEPCIÓN 

ARENAL
CASAVIEJA

ÁVILA ÁVILA COMPLETA 35,00

MENDUIÑA 
MARTÍN, 
VIRGINIA 

GUADALUPE

47,10
CEIP SAN JUAN 

DE LA CRUZ PIEDRALAVES

AV102 CEIP EL 
PRADILLO ÁVILA ÁVILA ÁVILA COMPLETA 35,00

ASENJO 
MARTÍN, 

MARÍA ELENA
73,53

AV103
CEIP EL ZAIRE BURGOHONDO

ÁVILA ÁVILA PARCIAL 29,30
SÁNCHEZ 

PARRA, MARÍA 
PAZ

40,10CRA NAVAS DEL 
ALBERCHE

NAVALMORAL DE 
LA SIERRA

AV104 CEIP JUAN DE 
YEPES ÁVILA ÁVILA ÁVILA COMPLETA 35,00

MARTÍN 
JIMÉNEZ, 

REMEDIOS
72,30

AV105
CEIP JUAN XXIII FONTIVEROS

ÁVILA ÁVILA PARCIAL 28,49 DESIERTA  CEIP REYES 
CATÓLICOS

MADRIGAL DE LAS 
ALTAS TORRES

AV106 CEIP VILLA DE 
LA ADRADA LA ADRADA ÁVILA ÁVILA PARCIAL 29,30 GÓMEZ 

GIRÓN, MARÍA 30,80

AV107

CRA ALTO 
ALBERCHE NAVALOSA

ÁVILA ÁVILA PARCIAL 16,28 DESIERTA  
CEIP LAS 

RUBIERAS NAVALUENGA

BU101

CEIP DOÑA 
MENCIA DE 
VELASCO

BRIVIESCA

BURGOS BURGOS PARCIAL 21,98 DESIERTA  CEIP CONDADO 
DE TREVIÑO TREVIÑO

CEIP SAN 
SALVADOR OÑA

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 21Lunes, 14 de julio de 2025

PRIMARIA

CÓDIGO 
PUESTO

CENTRO DE 
DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS DE 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

BU102

CEIP 
FERNANDO DE 

ROJAS
BURGOS

BURGOS BURGOS PARCIAL 24,42
GUERRA 
DONCEL, 
FÁTIMA

12,27
CEIP PETRA 

LAFONT TARDAJOS

BU103
CEIP 

FRANCISCO DE 
VITORIA

BURGOS BURGOS BURGOS PARCIAL 17,09
IZQUIERDO 
LORENTE, 

MARÍA PILAR
55,17

LE101

CEIP 
GUMERSINDO 

AZCÁRATE
ARMUNIA

LEÓN LEÓN PARCIAL 22,79
GARCÍA 

FERNÁNDEZ, 
NOELIA

19,53
CEIP LOPE DE 

VEGA ARMUNIA

LE102 CEIP PUENTE 
CASTRO LEÓN LEÓN LEÓN PARCIAL 17,09

MARTÍN 
SAN JUAN, 
CRISTIAN

16,40

LE103 CEIP TREPALIO TROBAJO DEL 
CAMINO LEÓN LEÓN PARCIAL 25,23

HERRERO 
ALONSO, 

MARÍA 
ASUNCIÓN

55,00

LE104
CRA 

TROBAJO DEL 
CERECEDO

TROBAJO DEL 
CERECEDO LEÓN LEÓN PARCIAL 23,60

MARTÍN 
MARTÍN, 
CRISTINA

35,00

PA101

CEIP MODESTO 
LAFUENTE

CERVERA DE 
PISUERGA

PALENCIA PALENCIA PARCIAL 29,30 DESIERTA  CEIP NUESTRA 
SEÑORA DEL 

CARMEN

BARRUELO DE 
SANTULLÁN

SA101
CEIP FÉLIX 

RODRÍGUEZ DE 
LA FUENTE

SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 17,09
BERROCAL 

VEROZ, MARÍA 
BEGOÑA

35,63

SA102

CEIP 
LAZARILLO DE 

TORMES
SALAMANCA

SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 32,56
MARTÍN 

MARCOS, 
MARÍA BELÉN

58,60
CEIP VIRGEN 
DE LA VEGA SALAMANCA

SA103

CEO ALTO 
ALAGÓN

LINARES DE 
RIOFRÍO

SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 29,30
MONTERO 
GONZÁLEZ, 
ALBERTO

41,30CRA LOS 
CEREZOS SOTOSERRANO

CRA LOS 
CARRASCALES

MATILLA DE LOS 
CAÑOS DEL RÍO

SA104 CRA DOMINGO 
DE GUZMÁN

DOÑINOS DE 
SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 21,16

RODRÍGUEZ-
BELVÍS 

SÁNCHEZ, 
MARÍA 

ASUNCIÓN

61,07

SG101 CRA LOS 
ALMENDROS LA LASTRILLA SEGOVIA SEGOVIA COMPLETA 35,00

RIPALDA 
BELLO, MARÍA 

JOSÉ
78,40

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 22Lunes, 14 de julio de 2025

PRIMARIA

CÓDIGO 
PUESTO

CENTRO DE 
DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS DE 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

SG102

CRA DE RIAZA RIAZA

SEGOVIA SEGOVIA COMPLETA 35,00

ARIAS 
ARRANZ, 

FRANCISCO 
MANUEL

85,93
CRA DE AYLLÓN AYLLÓN

SO101 CEIP LAS 
PEDRIZAS SORIA SORIA SORIA PARCIAL 21,16

CÁMARA 
MUELA, 
ESTHER

64,13

SO102 CEIP VIRGEN 
DE OLMACEDO ÓLVEGA SORIA SORIA COMPLETA 35,00

GUERRERO 
JACINTO, 

MARÍA DEL 
CARMEN

27,40

VA101

CEIP ALONSO 
BERRUGUETE VALLADOLID

VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00

HERNÁNDEZ 
GOROSTEGUI, 

MARÍA 
FRANCISCA

65,90CEIP NARCISO 
ALONSO 
CORTÉS

VALLADOLID

VA102

CEIP FEDERICO 
GARCÍA LORCA VALLADOLID

VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00
CASTRO 

FUENTES, 
MARÍA SOFÍA

66,93
CEIP PONCE 

DE LEÓN VALLADOLID

VA103

CEIP IGNACIO 
MARTÍN BARÓ VALLADOLID

VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00

FERNÁNDEZ 
CABEZAS, 

MARÍA 
ARANZAZU

68,30
CEIP LEÓN 

FELIPE VALLADOLID

VA104

CEO DE 
BOECILLO BOECILLO

VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 31,74
VALLELADO 

VELASCO, ANA 
MARÍA

52,40CEIP 
MARGARITA 

SALAS

ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA

VA105

CEIP VIRGEN 
DE SACEDÓN

PEDRAJAS DE SAN 
ESTEBAN

VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 27,67
VALLECILLO 
GONZÁLEZ, 

SANDRA
24,90

CRA RIO 
ERESMA MATAPOZUELOS

VA106 CRA CAMPOS 
GÓTICOS

MEDINA DE 
RIOSECO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 32,56

GONZÁLEZ DE 
LA PUENTE, 
MARÍA JOSÉ

66,80

ZA101

CEIP GABRIELA 
MISTRAL FUENTELAPEÑA

ZAMORA ZAMORA PARCIAL 23,60
LORENZO DE 
CRUZ, BERTA 

MARÍA
47,90

CEIP VALLE DE 
GUAREÑA FUENTESAUCO

ZA102
CRA BAJO 

DUERO
EL CUBO DE 

TIERRA DEL VINO ZAMORA ZAMORA PARCIAL 21,98
ARES 

CARRASCO, 
EDUARDO

16,00
CRA GEMA GEMA

ZA103 CRA VIA DE LA 
PLATA

SAN CRISTÓBAL 
DE ENTREVIÑAS ZAMORA ZAMORA PARCIAL 25,23

ARES 
CARRASCO, 

EVA
7,66

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 23Lunes, 14 de julio de 2025

SECUNDARIA

CÓDIGO 
PUESTO CENTROS LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS DE 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AV201
IES JOSE 

LUIS LÓPEZ 
ARANGUREN

ÁVILA ÁVILA ÁVILA COMPLETA 35,00
LÓPEZ 

GONZÁLEZ, 
CARIDAD

10,30

AV202

IES VALLE DEL 
ALBERCHE NAVALUENGA

ÁVILA ÁVILA COMPLETA 35,00 DESIERTA  IESO 
VIRGEN DE 

NAVASERRADA
HOYO DE PINARES

AV203 IESO VILLA DE 
SOTILLO

SOTILLO DE 
ADRADA ÁVILA ÁVILA PARCIAL 18,53 DESIERTA  

BU201
IES 

COMUNEROS 
DE CASTILLA

BURGOS BURGOS BURGOS PARCIAL 18,53 DESIERTA  

BU202
IES JUAN 

MARTIN EL 
EMPECINADO

ARANDA DE 
DUERO BURGOS BURGOS PARCIAL 18,53 DESIERTA  

BU203 IES LA BUREBA BRIVIESCA BURGOS BURGOS PARCIAL 24,71 DESIERTA  

BU204 IES MONTES 
OBARENES MIRANDA DE EBRO BURGOS BURGOS COMPLETA 35,00 DESIERTA  

BU205

IES RIBERA DE 
DUERO ROA

BURGOS BURGOS PARCIAL 28,82 DESIERTA  IES CARDENAL 
SANDOVAL Y 

ROJAS

ARANDA DE 
DUERO

CR201
IES TIERRA 
DE CIUDAD 
RODRIGO

CIUDAD RODRIGO SALAMANCA CIUDAD 
RODRIGO PARCIAL 24,71 DESIERTA

 

LE201

CEO CAMINO 
DE SANTIAGO

LA VIRGEN DEL 
CAMINO

LEÓN LEÓN PARCIAL 20,59 DESIERTA  
IESO ASTURA MANSILLA DE LAS 

MULAS

SA201 IES MATEO 
HERNÁNDEZ SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA COMPLETA 35,00

GONZÁLEZ 
MORETA, 
JULIÁN 

FERNANDO

30,00

SA202 IES RAMOS DEL 
MANZANO VITIGUDINO SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 22,65 FERNÁNDEZ 

JIMÉNEZ, RAÚL 12,50

SA203

IES TORRES 
VILLARROEL SALAMANCA

SALAMANCA SALAMANCA COMPLETA 35,00
VIEJO 

FERNÁNDEZ, 
JAVIER

24,70
IESO QUERCUS URBANIZACIÓN EL 

ENCINAR

SA204 IES VENANCIO 
BLANCO SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 22,65

DURÁN SALAS, 
PEDRO 

ALEJANDRO
16,00

SG201

CEO VIRGEN 
DE LA PEÑA SEPÚLVEDA

SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 26,76 DESIERTA  
IES HOCES DEL 

DURATÓN CANTALEJO

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 24Lunes, 14 de julio de 2025

SECUNDARIA

CÓDIGO 
PUESTO CENTROS LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS DE 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

SO201

IES SAN 
LEONARDO

SAN LEONARDO 
DE YAGÜE

SORIA SORIA PARCIAL 30,88 DESIERTA  
IES SANTA 
CATALINA

EL BURGO DE 
OSMA

VA201 IES CONDE 
LUCANOR PEÑAFIEL VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00

PÉREZ 
PÉREZ, FÉLIX 

ANTONIO
8,80

VA202

IES MARIA 
MOLINER

LAGUNA DE 
DUERO

VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00

VALDÉS 
FRANCO, 

MARÍA 
CRISTINA

29,50
IES RAMÓN Y 

CAJAL VALLADOLID

ZA201
IES 

UNIVERSIDAD 
LABORAL

ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 20,59

NÚÑEZ 
VILLALOBOS, 

VERÓNICA 
BERNARDITA

29,20

ZA202 IES LOS 
SAUCES BENAVENTE ZAMORA ZAMORA COMPLETA 35,00

HERNÁNDEZ 
GARCÍA, 

ALFONSO
11,00

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 25Lunes, 14 de julio de 2025

ANEXO II

LISTADO DE EXCLUIDOS DE LA ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE DESTINOS 
CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS ENTRE 
EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA PARA EL CURSO ESCOLAR 2025/2026

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN  
(APARTADO CONVOCATORIA)

ARRIBAS MONTERO FRANCISCO ***657*** 1.a, 1.b, 1.d

CASERO REDRADO RAQUEL ***726*** 1.a, 1.b, 1.d

CEDRUN SANIBO AINARA ***723*** 1.a, 1.b, 1.d

DE ANTA BLANCO CLAUDIA ***696*** 1.a, 1.b, 1.d

GALAN JIMENEZ SONSOLES ***205*** 1.a, 1.b, 1.d

GALIANA MOLINA VICENTE ***976*** 1.a, 1.b, 1.d

GARCÍA GARCÍA JOSÉ CARLOS ***021*** 1.a, 1.b, 1.d

GIL GUTIÉRREZ SARA ***287*** 1.a, 1.b, 1.d

GOMEZ BLAZQUEZ ABEL ***051*** 1.a, 1.b, 1.d

GUTIERREZ BAJO ESTÍBALIZ ***648*** 1.a, 1.b, 1.d

IGLESIAS COSGAYA LUCIA ***819*** 1.a, 1.b, 1.d

LAYA SANCHEZ RICARDO ***220*** 1.a, 1.b, 1.d

MOUCE FOLGUEIRA VICTOR ABRAHAM ***809*** 1.a, 1.b, 1.d

MUÑOZ HERNANDEZ IRINA 
BUENAVENTURA ***077*** 1.a, 1.b, 1.d

NÚÑEZ RODRÍGUEZ NURIA ***530*** 1.a, 1.b, 1.d

OTEO VANESSA ***129*** 1.a, 1.b, 1.d

PALACIOS DE 
VALLEJO MAGDALENA ***651*** 1,b

PARDO HERVELLA MARÍA ***250*** 1.a, 1.b, 1.d

PÉREZ SALDAÑA REBECA ***529*** 1.a, 1.b, 1.d

SAEZ VAZQUEZ MARIA ***136*** 1.a, 1.b, 1.d

SANTAMARIA DIAZ ELISA ***000*** 1.a, 1.b, 1.d

SANZ LERMA PABLO ***807*** 1.a, 1.b, 1.d

TOBAR CABALLERO JUAN JOSÉ ***241*** 1.c

TORIBIO PEREZ MARTA ***845*** 1.a, 1.b, 1.d

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 26Lunes, 14 de julio de 2025

ANEXO III

LISTADO DEFINITIVO CON LA PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LA BAREMACIÓN 
DE MÉRITOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DEL 

PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS 
NO UNIVERSITARIOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 30 DE ABRIL

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación Puntuación Puntuación Puntuación

TotalAnexo II 
Apartado 1 

Anexo II 
Apartado 2

Anexo II 
Apartado 3 

Anexo II 
Apartado 4

ALLER 
FERNANDEZ MARTA ***639*** 2,50 2,33 0,40 0,20 5,43

ALONSO VAZ MARIA DEL 
CARMEN ***635*** 8,00 0,00 4,30 0,00 12,30

ALVAREZ NUÑEZ JULIO ALBERTO ***191*** 7,50 2,00 2,70 0,60 12,80
ARES 
CARRASCO EDUARDO ***325*** 12,50 1,00 2,50 0,00 16,00

ARES 
CARRASCO EVA ***361*** 2,50 3,66 1,30 0,20 7,66

ARIAS ARRANZ FRANCISCO 
MANUEL ***661*** 60,00 1,33 20,00 4,60 85,93

ASENJO MARTIN MARIA ELENA ***657*** 60,00 1,33 11,20 1,00 73,53
BAELO MATA REBECA ***057*** 50,00 2,00 14,90 5,00 71,90
BERROCAL 
VEROZ M. BEGOÑA ***753*** 23,00 1,33 10,30 1,00 35,63

CÁMARA MUELA ESTHER ***865*** 40,00 1,33 20,00 2,80 64,13
CASTRO 
FUENTES MARIA SOFIA ***071*** 50,00 1,33 15,60 0,00 66,93

DE LA INSÚA 
IZQUIERDO

ROBERTO 
CARLOS ***873*** 10,00 0,00 5,60 0,00 15,60

DOMINGUEZ 
LEON RAQUEL ***745*** 15,00 0,00 2,10 0,00 17,10

DURAN SALAS PEDRO 
ALEJANDRO ***697*** 12,50 3,00 0,00 0,00 16,00

FERNANDEZ 
CABEZAS MARIA ARANZAZU ***309*** 55,00 0,00 13,30 0,00 68,30

FERNANDEZ 
JIMENEZ RAUL ***846*** 3,50 9,00 0,00 0,00 12,50

FLORES HUANCA EDGAR ***057*** 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00
GARCIA 
FERNANDEZ NOELIA ***472*** 10,00 2,33 6,40 0,80 19,53

GOMEZ GIRON MARIA ***158*** 20,00 0,50 10,30 0,00 30,80
GONZALEZ DE 
LA PUENTE MARIA JOSE ***308*** 57,50 0,00 9,30 0,00 66,80

GONZALEZ 
GOMEZ ELENA ***658*** 15,00 1,33 6,50 1,00 23,83

GONZALEZ 
MORETA

JULIAN 
FERNANDO ***760*** 26,00 2,00 2,00 0,00 30,00

GUERRA 
DONCEL FÁTIMA ***030*** 10,00 1,17 0,90 0,20 12,27

GUERRERO 
JACINTO M CARMEN ***856*** 17,50 0,00 9,90 0,00 27,40

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 27Lunes, 14 de julio de 2025

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación Puntuación Puntuación Puntuación

TotalAnexo II 
Apartado 1 

Anexo II 
Apartado 2

Anexo II 
Apartado 3 

Anexo II 
Apartado 4

HEREDERO DE 
PABLOS ALICIA ***630*** 60,00 0,00 13,30 0,00 73,30

HERNANDEZ 
GARCIA ALFONSO ***887*** 7,50 0,00 3,50 0,00 11,00

HERNANDEZ 
GOROSTEGUI MARIA FRANCISCA ***234*** 60,00 0,00 5,90 0,00 65,90

HERRERO 
ALONSO M. ASUNCION ***357*** 32,50 0,50 20,00 2,00 55,00

HOYUELOS 
MARTIN SANDRA ***626*** 7,50 0,00 0,90 0,20 8,60

IZQUIERDO 
LORENTE M. PILAR ***356*** 42,50 0,67 9,60 2,40 55,17

JIMENEZ 
ROMERO MARIA JOSE ***659*** 60,00 0,00 10,20 0,20 70,40

LEON 
VILLAMEDIANA

MARIA DE LAS 
MERCEDES ***282*** 25,00 0,00 10,70 0,00 35,70

LOPEZ BOSQUE PAULA ***027*** 7,50 3,33 2,90 0,00 13,73
LÓPEZ 
GONZÁLEZ CARIDAD ***216*** 5,00 0,00 5,30 0,00 10,30

LORENZO DE 
CRUZ BERTA MARIA ***811*** 39,00 0,00 8,90 0,00 47,90

MAGRO 
MARTINEZ Mª FE ***250*** 15,00 0,00 7,60 0,00 22,60

MARTÍN JIMÉNEZ REMEDIOS ***743*** 60,00 0,00 12,30 0,00 72,30
MARTIN MARCOS MARIA BELEN ***675*** 52,50 0,00 6,10 0,00 58,60
MARTIN MARTIN CRISTINA ***705*** 20,00 0,00 13,20 1,80 35,00
MARTIN SAN 
JUAN CRISTIAN ***401*** 7,50 1,00 7,30 0,60 16,40

MENDOZA 
FELIPE ESTHER ***889*** 60,00 0,00 10,00 0,00 70,00

MENDUIÑA 
MARTIN

VIRGINIA 
GUADALUPE ***691*** 35,00 0,00 11,90 0,20 47,10

MOLINA 
MARTINEZ Mº DEL PILAR ***564*** 5,00 2,00 0,70 0,00 7,70

MONTERO 
GONZALEZ ALBERTO ***823*** 32,50 0,00 8,80 0,00 41,30

NIETO 
MOLINERO SERGIO ***478*** 45,50 2,00 12,60 0,00 60,10

NUÑEZ 
VILLALOBOS

VERONICA 
BERNARDITA ***284*** 12,50 8,00 8,10 0,60 29,20

ORELLANA 
PARIONA JOEL JESUS ***597*** 5,00 0,00 1,00 0,00 6,00

PÉREZ PÉREZ FÉLIX ANTONIO ***100*** 7,00 0,00 1,80 0,00 8,80
PRIETO SANTO-
TOMÁS YOLANDA ***329*** 10,00 0,00 11,00 0,20 21,20

RIPALDA BELLO MARIA JOSE ***078*** 60,00 0,00 15,40 3,00 78,40
RODRÍGUEZ-
BELVÍS SÁNCHEZ MARIA ASUNCION ***827*** 55,00 1,67 4,40 0,00 61,07

CV: BOCYL-D-14072025-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 28Lunes, 14 de julio de 2025

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación Puntuación Puntuación Puntuación

TotalAnexo II 
Apartado 1 

Anexo II 
Apartado 2

Anexo II 
Apartado 3 

Anexo II 
Apartado 4

SACRISTAN 
OTERO MARTA ASUNCION ***488*** 16,50 0,00 8,50 0,00 25,00

SANCHEZ PARRA MARIA PAZ ***726*** 30,00 0,00 10,10 0,00 40,10
SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ ALICIA ***684*** 7,50 0,00 0,60 0,00 8,10

TRABADO 
RODRIGUEZ ELISA ***211*** 7,50 2,33 3,30 0,00 13,13

VALDES FRANCO MARIA CRISTINA ***301*** 26,50 2,00 1,00 0,00 29,50
VALLECILLO 
GONZALEZ SANDRA ***410*** 17,5 0,00 7,40 0,00 24,90

VALLELADO 
VELASCO ANA MARIA ***329*** 40,00 0,00 12,40 0,00 52,40

VAY BURGOA BELINDA ***463*** 7,50 0,00 1,70 0,00 9,20
VIEJO 
FERNANDEZ JAVIER ***971*** 19,00 0,00 5,70 0,00 24,70

YUSTE 
MARTINEZ JESUS ANGEL ***633*** 50,00 2,33 17,30 0,00 69,63

CV: BOCYL-D-14072025-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 133 Pág. 29Lunes, 14 de julio de 2025

ANEXO IV

CONTESTACIONES A LAS ALEGACIONES PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE 
PROVISIÓN DE PUESTOS ENTRE EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA, 

CURSO ESCOLAR 2025/2026

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

ARES CARRASCO EVA ***361*** Desestimada. Se mantiene la 
puntuación obtenida

CASERO REDRADO RAQUEL ***726*** Desestimada. No hay participación en 
la fase de concurso

DURÁN SALAS PEDRO ALEJANDRO ***697*** Desestimada. Se mantiene la 
puntuación obtenida

FERNÁNDEZ JIMÉNEZ RAÚL ***846***

Desestimada parcialmente. Se 
modifica la puntuación del apartado 
1 del Anexo II y se mantiene la 
puntuación obtenida del apartado 2 del 
Anexo II.

FERNÁNDEZ PARRA MARCOS ***131*** Desestimada. No hay participación en 
la fase de concurso

GONZÁLEZ GÓMEZ ELENA ***658*** Estimada parcialmente. Se modifica la 
puntuación del apartado 2 del Anexo II.

GONZÁLEZ MORETA JULIÁN FERNANDO ***760*** Estimada. Se modifica la puntuación 
de los apartados 1 y 2 del Anexo II.

HERNÁNDEZ GARCÍA ALFONSO ***887*** Desestimada. Se mantiene la 
puntuación obtenida

MONTERO GONZÁLEZ ALBERTO ***823*** Desestimada. Se mantiene la 
puntuación obtenida

ORELLANA PARIONA JOEL JESÚS ***597*** Desestimada. Se mantiene la 
puntuación obtenida

TOBAR CABALLERO JUAN JOSÉ ***241*** Desestimada. No cumple las bases de 
participación del concurso.

VIEJO FERNÁNDEZ JAVIER ***971*** Estimada. Se modifica la puntuación 
obtenida en el apartado 1 del Anexo II.

CV: BOCYL-D-14072025-3


		2025-07-14T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




